Dum propero niuei soluere vincla pedis.

Durus, & ante torum, quo nuper nupta coiui,

Quo cecidit nostra virginittatis bonos,

Nec culpa meruisse necem, bona n. mina. estor,

Sed iaceo fati sorte perempta mei.

Discite ab exemplo Iustina, discite patres,

Ne nubat fatuo, filia vestra viro.

Cotys quoque rex Thraciæ cum suæ vxoris aliquãdo zelotypus esset, suis ipsius manibus eam, à pudendis incipiens, dissecauit, vt ex Theopompo rerum Philippicarũ I. recenset Athenæus lib. 12. c. 14.

Hanc igitur tam furiosam ægritudinem imprimis fugiendam esse & viris, & mulieribus censeo: quia certè nulla ex animi perturbationibus vehementior est, vt quæ mætem si quid aliud perturbet, & veluti eripiat, & in furorem adigat, & in neces mutuas, & aliorum, armet, & impellat. Quod Salomon prospiciens, Prouerbiolorum 6. c. Zelus (ait) & furor non parcat in die vindictæ, nec acquiescet cuiusquam precibus nec recipiet. p redemptione bona plurima, Ex quibus etiam verbis intelligis furorem & zelum veluti quadam cognatione esse coniunctos, vt etiam apud Ecclesiasticum c. 40. Sed & præterea ea affectio corpus ipsum corrumpit, labefactat, conuellit et ad senectutem accelerat, teste eodẽ autore, c. 30. Zelus (inquit) minuit dies, & ante tempus senectutem adducit.

Zelotypia nullam ex animi perturbationibus vehementiorè.

Zelotypia animi & corpus labefactat.

Romani aduentus sui nuntios præmittunt.

Hippocratis sententia de asseruanda vxore.

Uxores asseruanda.

magis inuitat, prouocat, ac veluti impellit ad expugnamdam mulierum custoditarum pudicitiam, in idque omnes artes ac machinas adhibent, vt postea quoque dicemus. Non immeritò igitur Aureolus Theophrastus apud D. Hieronymum in Iouinianum, dicebat vxorem impudicam feruari non posse, pudicam non debere. Subditque ipse Hieronymus: illa verè pudica dicenda est, cui licet peccare, si velit.

Et hinc quoque illud Ouid. libro Epistola. 3. Elegia quarta.

Dure vir, imposito tenera custode puella,

Nil agis; ingenio quæque, tuenda suo est:

Si qua metu dempto casta est, ea denique casta est:

Qua quia non liceat, non facit, illa facit.

Vt iam seruaris bene corpus, adultera mens est:

Nec custodiri, ni velit, ulla potest.

Nec mentem seruare potes, licet omnia claudas:

Omnibus exclusis intus adulter erit.

Cui peccare licet, peccat minus: ipsa potestas

Semina nequitiæ languidiora facit.

Et subdit:

Desine, crede mihi, vitia iritare vitando.

Et cætera, quæ nos adduximus supra in d. 8. lege connubiali, quo loco nuper citauimus, vbi & alia in eam sententiam retulimus. Sed & paulò post subiugit idem Ouidius: